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Информация и мнения, содержащиеся в настоящем Издании, опубликованы исключительно в информационных целях и не могут рассматриваться как предложение купить или продать 

упомянутые в нем сырье, нефтепродукты и производные финансовые инструменты, а также не преследуют целью побудить к совершению подобных сделок.  

Для корректного отображения настоящего документа требуется Adobe Reader версии 7.0 или выше. 
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 КОРТЕС  

Итоги недели 

 Лидеры по объему предложения 

Биржа СПбМТСБ 309,360 тыс. т 

Компания «Сургутнефтегаз» 97,800 тыс. т 

Базис КИНЕФ 99,493 тыс. т 

Продукт Топочный мазут 119,210 тыс. т 

Лидеры по объему спроса 

Биржа СПбМТСБ 1326,540 тыс. т 

Компания «Роснефть» 1052,280 тыс. т 

Базис ст. Суховская 253,320 тыс. т 

Продукт ДТ летнее 939,104 тыс. т 

Лидеры по объему продаж 

Биржа СПбМТСБ 166,010 тыс. т 

Компания «Сургутнефтегаз» 38,645 тыс. т 

Базис КИНЕФ 40,830 тыс. т 

Продукт ДТ летнее 62,270 тыс. т 

Компания недели «ТНК-ВР» 

 Предложе-

ние, тыс. т 

Спрос, 

 тыс. т 

Количество  

сделок, ед. 

Сделки,  

тыс. т 

Автобензин 9,600 57,665 52 9,060 

Авиакеросин 7,980 7,980 2 7,980 

Дизельное топливо 9,300 18,180 17 8,760 

Топочный мазут - - 0 - 

Нефтепродукты, всего 26,880 83,825 71 25,800 

 

Индексы СПбМТСБ, 9 - 13 апреля 

Актив 
9 –13  

апреля 

+/- 2 –6  

апреля 

+/-  

с нач. года 

Регуляр-92 32034 +1269 +4928 

Премиум-95 33784 +1742 +5442 

ДТ летнее 28527 +367 +1491 

ДТ межсезонное 28280 -273 +660 

ДТ зимнее 29058 0 +529 

ТС-1 28820 -69 -2705 

Мазут 10919 +282 +1030 

 
9 –13  

апреля 

+/- 2 –6  

апреля 

+/-  

с нач. года 

Предложение нефтепродук-

тов в ходе торгов  
386,367 -98,150 +210,357 

Спрос на нефтепродукты в 

ходе торгов 
1868,783 -45,309 +1216,188 

Продано нефтепродуктов в 

ходе торгов 
192,489 -133,256 +60,544 

Количество заключенных 

сделок  
251 -121 +58 

Индекс «КОРТЕС-Газойль» 27650 +74 +1683 

Цена фьючерсного контракта 

на индекс «КОРТЕС-Газойль» 
32000 0 +5626 
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 КОРТЕС  

События недели 

СПбМТСБ в ближайшее время запустит фьючерные торги по бензи-

нам  

ЗАО "Санкт-Петербургская международная товарно-сырьевая 

биржа" (СПбМТСБ) планирует во II квартале 2012 г. запустить фьючерс-

ные торги по бензинам. Об этом сообщил во вторник, 10 апреля, на-

чальник управления развития проектной деятельности биржи Никита 

Захаров. Он пояснил, что планируется запустить как расчетные, так и 

поставочные фьючерсы. Расчетные контракты будут привязаны к бир-

жевому индексу цены на бензин, а поставочные будут предусматривать 

поставку реального товара. "Это новый опыт в нашей стране, который 

окажется полезным для всех участников рынка. Кроме того, он снизит 

издержки и затраты для участников торгов. Глубина фьючерсного кон-

тракта составляет от месяца до года", - сказал он, добавив, что также 

предусмотрено страхование рисков. 

По словам Н.Захарова, биржа готовится к публикации внебир-

жевых индексов, которая начнется примерно через три недели. 

Захаров напомнил, что сейчас фьючерсные контракты заключаются на 

бирже только на дизельное топливо. Он сообщил, что СПбМТСБ рассчи-

тывает, что за счет биржевых торгов в 2012г. будет реализовано до  

26 млн т нефтепродуктов. Однако увеличение более чем в два раза по 

сравнению с 2011 г. объемов торгов будет возможным, только если про-

изводители нефтепродуктов выполнят распоряжение правительства РФ 

по реализации 15% от объема своего производства нефтепродуктов че-

рез биржу. Н.Захаров отметил, что этот показатель пока не достигнут,  

а когда это произойдет, то объемы предложения нефтепродуктов на 

бирже увеличатся как минимум в два раза по сравнению с 2011г., когда 

на бирже было продано 11,5 млн т нефтепродуктов, а продажи бензина 

составили 25% от биржевого оборота. В 2010г. через биржу было прода-

но менее 5 млн т нефтепродуктов. 

 

«Белорусская нефтяная компания» проводит конкурс по реализации 

нефтепродуктов производства ОАО «НАФТАН» 

ЗАО «Белорусская нефтяная компания» 20 апреля 2012 г. проводит 

открытый конкурс коммерческих предложений по реализации на долго-

срочной основе нефтепродуктов производства ОАО «НАФТАН»: 

- топливо реактивное JET A-1 в количестве до 5 000 метрических 

тонн ежемесячно со сроком поставки с июня 2012 г. по апрель  

2013 г., базис поставки: FCA ст. Новополоцк (при поставке на территорию 

Российской Федерации и Казахстана); DAP граница Республики Беларусь 

(INCOTERMS 2010); FOB порты стран Балтии; CIF порт Покупателя, по выбору 

покупателя; 

- топливо для реактивных двигателей (s10ppm) в количестве до  

7 000 метрических тонн ежемесячно со сроком поставки с мая 2012 г. по 

апрель 2013 г., базис поставки: FCA ст. Новополоцк (при поставке на терри-

торию Российской Федерации и Казахстана); DAP граница Республики Бела-

русь (INCOTERMS 2010); FOB порты стран Балтии; CIF порт Покупателя, по 

выбору покупателя; 

- вакуумный газойль в количестве до 40 000 метрических тонн 

ежемесячно со сроком поставки с мая 2012 г. по апрель 2013 г. (в связи с 

ремонтом технологических установок будет отгружено в июне 2012 г. –  

120 000 т, в июле и августе 2012 г. – до 20 000 т ежемесячно.), базис постав-

ки: FCA ст. Новополоцк (при поставке на территорию Российской Федера-

ции и Казахстана); DAP граница Республики Беларусь (без права перевалки в 

портах стран Балтии), FOB порты стран Балтии; CIF порт Покупателя, по вы-

бору покупателя; 
- продукт остаточный гидрокрекинга в количестве до 20 000 ме-

трических тонн ежемесячно со сроком поставки с июля 2012 г. по апрель 

2013 г., базис поставки: FCA ст. Новополоцк (при поставке на территорию 

Российской Федерации и Казахстана); DAP граница Республики Беларусь 

(без права перевалки в портах стран Балтии), FOB порты стран Балтии;  

CIF порт Покупателя, по выбору покупателя; 
Конкурс проводится с применением задатка. 

Полную информацию о проводимом конкурсе можно найти в объ-

явлении, размещенном на сайте ЗАО «Белорусская нефтяная компа-

ния» (http://www.bnk.by). 
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 КОРТЕС  

Биржевая торговля 

Объем продаж нефтепродуктов, тыс. т 

Количество заключенных сделок, ед. 

Средний объем сделки, тыс. т 

 Δ % 

 

-2,056 -12,8% 

 

-135,37 -44,9% 

 

+4,17 +50,3% 

 

Δ % 

 

-19 -33,9% 

 

-103 -34,8% 

 

+1 +5,0% 

 

Δ % 

 

+0,092 +32,0% 

 

-0,158 -15,5% 

 

+0,179 +43,1% 

НП МБНК

12,465

СПбМТСБ

166,010

СПб

14,014

192,489
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 КОРТЕС  

Товарный рынок 

 

  

Предложение, спрос и сделки на базисах (Рейтинг-15), тыс. т 

Предложение, спрос и сделки по основным нефтепродуктам, тыс. т 

7,320

8,160

8,220

9,900

10,020

10,200

10,440

11,640

12,000

17,880

17,940

18,600

32,160

48,040

99,493

0 25 50 75 100 125

ст. Черниковка-Восточная

ст. Осенцы

ст. Владимир

ст. Рудня-Экспорт

АП Шереметьево

ст. Новая Еловка

ст. Злынка-Экспорт

ст. Нефтяная

Уфимская группа НПЗ

Ангарская НХК

ст. Новоярославская

ст. Ветласян

ст. Комбинатская

ст. Биклянь

КИНЕФ

Лидер по объему предложения

КИНЕФ
21,300

21,540

37,740

41,460

63,660

72,780

72,944

75,900

91,020

131,100

134,160

142,680

198,660

212,700

253,320

0 60 120 180 240 300

ст. Черниковка-Восточная

ст. Стенькино 2

Уфимская группа НПЗ

ст. Дземги

ст. Аллагуват

ст. Новоярославская

КИНЕФ

ст. Яничкино

ст. Сокур

Ачинский НПЗ

Самарская группа НПЗ

ст. Новая Еловка

Ангарская НХК

ст. Комбинатская

ст. Суховская

Лидер по объему спроса

ст. Суховская
2,220

2,730

3,480

5,280

6,300

8,160

8,220

10,020

10,200

11,100

16,740

17,820

18,600

22,980

40,830

0 10 20 30 40 50

ст. Синеглазово

ст. Яничкино

ст. Стенькино 2

ст. Аллагуват

ст. Зелецино

ст. Осенцы

ст. Владимир

АП Шереметьево

ст. Новая Еловка

ст. Нефтяная

ст. Новоярославская

Ангарская НХК

ст. Ветласян

ст. Комбинатская

КИНЕФ

Лидер по объему спроса

ст. КИНЕФ

9,090

26,800

119,210

26,924

84,650

61,586

0,780

7,877

37,880

11,570

0 50 100 150 200 250

Прочие

Битумы

Топочный мазут

ДТ зимнее

ДТ летнее

Авиакеросин ТС-1/РТ

Бензин Супер-98

Бензин Премиум-95

Бензин Регуляр-92

Бензин Нормаль-80

Лидер по объему предложения

Топочный мазут
5,645

0,000

298,935

53,914

939,104

65,900

0,420

59,940

412,165

32,760
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ДТ летнее

Авиакеросин ТС-1/РТ

Бензин Супер-98

Бензин Премиум-95

Бензин Регуляр-92

Бензин Нормаль-80

Лидер по объему спроса

ДТ летнее 0,585

0,000

27,390

24,574

62,270

50,660

0,240

5,290

19,380

2,100

0 50 100 150 200 250

Прочие
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ДТ зимнее

ДТ летнее

Авиакеросин ТС-1/РТ

Бензин Супер-98

Бензин Премиум-95

Бензин Регуляр-92

Бензин Нормаль-80

Лидер по объему продаж

ДТ летнее
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 КОРТЕС  

Товарный рынок 

Объем спроса, предложения и сделок  

Нефтепродукт Регион 

Объемы, тыс. т 

Предлож. Спрос Продажи 

Нормаль-80  

Запад 4,790 2,100 0,960 

Восток 6,780 30,660 1,140 

Регуляр-92  

Запад 33,560 241,505 19,080 

Восток 4,320 170,660 0,300 

Премиум-95  

Запад 7,757 59,940 5,290 

Восток 0,120 - - 

Авиакеросин 

Запад 58,346 54,380 48,500 

Восток 3,240 11,520 2,160 

ДТЛ 

Запад 61,250 368,684 41,630 

Восток 23,400 570,420 20,640 

ДТЗ 

Запад 18,884 23,674 16,534 

Восток 8,040 30,240 8,040 

Топочный мазут 
Запад 98,070 12,735 7,050 

Восток 21,140 286,200 20,340 

2,1000

15

30

45

60

75

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Бензин Нормаль-80
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

5,290

0

15

30

45

60

75

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Бензин Премиум-95
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

19,380
0

100

200

300

400

500

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Бензин Регуляр-92
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

27,3900

150

300

450

600

750

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Топочный мазут
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

50,660

0

80

160

240

320

400

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Авиакеросин
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

62,270
0
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1250

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

ты
с.

 т

Дизельное топливо летнее
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)

24,574
0
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600
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14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр
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 т

Дизельное топливо зимнее
Объем предложения Объем спроса

Объем продаж Линейный тренд (объем продаж)
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 КОРТЕС  

Товарный рынок 

Реализация нефтепродуктов по федеральным округам 

ФО Нефтепродукт 

 

Объем 

продаж,  

тыс. т 

Количество  

сделок, ед. 

СЗФО Нормаль-80 0,960 15 

Регуляр-92 4,740 16 

Премиум-95 2,710 17 

ЦФО  Нормаль-80 - - 

Регуляр-92 2,160 15 

Премиум-95 2,460 17 

ПФО Нормаль-80 - - 

Регуляр-92 11,880 32 

Премиум-95 0,120 1 

ЮФО Нормаль-80 - - 

Регуляр-92 0,300 3 

Премиум-95 - - 

УФО Нормаль-80 1,020 1 

Регуляр-92 - - 

Премиум-95 - - 

СФО Нормаль-80 0,120 2 

Регуляр-92 0,300 1 

Премиум-95 - - 

Нормаль-80 - - ДФО 

Регуляр-92 - - 

Премиум-95 - - 

ФО Нефтепродукт 

 

Объем 

продаж,  

тыс. т 

Количество  

сделок, ед. 

СЗФО ДТ летнее 13,070 5 

ДТ зимнее 13,954 5 

Авиакеросин 26,600 7 

ЦФО  ДТ летнее 8,460 23 

ДТ зимнее 2,580 6 

Авиакеросин 18,240 7 

ПФО ДТ летнее 20,100 12 

ДТ зимнее - - 

Авиакеросин 0,060 1 

ЮФО ДТ летнее - - 

ДТ зимнее - - 

Авиакеросин 0,660 2 

УФО ДТ летнее - - 

ДТ зимнее - - 

Авиакеросин 2,220 1 

СФО ДТ летнее 20,640 28 

ДТ зимнее 8,040 5 

Авиакеросин 2,160 3 

ДТ летнее - - ДФО 

ДТ зимнее - - 

Авиакеросин - - 

СЗФО

45,7%

УФО

48,6%

СФО

5,7%

Нормаль-80

СЗФО

24,5%

ЦФО

11,1%

ПФО

61,3%

ЮФО

1,5%

СФО

1,5%

Регуляр - 92

СЗФО

51,2%

ЦФО

46,5%

ПФО

2,3%

Премиум-95

СЗФО

21,0%

ЦФО

13,6%

ПФО

32,3%

СФО

33,1%

ДТ летнее

СЗФО

56,8%

ЦФО

10,5%

СФО

32,7%

ДТ зимнее

СЗФО

53,3%

ЦФО

36,5%

ПФО

0,1%

ЮФО

1,3%

УФО

4,4%

СФО

4,3%

Авиакеросин
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 КОРТЕС  

Товарный рынок 

Средневзвешенные цены спроса, предложения и сделок 

Нефтепродукт  Регион  

Сделки и цены 

Кол-во 

сделок, 

ед. 

Среднев. 

цена, 

руб./т 

Мин. 

цена, 

руб./т 

Макс. 

цена, 

руб./т 

Нормаль-80  
Запад 15 26189 26000 26414 

Восток 3 26075 25800 29820 

Регуляр-92  
Запад 66 30428 28350 33300 

Восток 1 29900 29900 29900 

Премиум-95  

Запад 35 32902 30800 33512 

Восток - - - - 

Авиакеросин 
Запад 22 27349 26100 29400 

Восток 3 25806 25800 25870 

ДТЛ 
Запад 40 27818 26500 28700 

Восток 28 25799 25000 27000 

ДТЗ 
Запад 11 29173 27400 29500 

Восток 5 26572 26500 27770 

Топочный  

мазут 

Запад 6 10191 10000 10320 

Восток 12 11382 10300 12870 

26 127

22500

24000

25500

27000

28500

30000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Бензин Нормаль-80
Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

30 420

22000

24500

27000

29500

32000

34500

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Бензин Регуляр-92

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

32 902

25000

27000

29000

31000

33000

35000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Бензин Премиум-95 

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

11 075

5000

7000

9000

11000

13000

15000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Топочный мазут

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

27 283

24000

27000

30000

33000

36000

39000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Авиакеросин

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

27 149

22000

24000

26000

28000

30000

32000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Дизельное топливо летнее

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)

28 322

22000

25000

28000

31000

34000

37000

14.ноя-18.ноя 19.дек-23.дек 30.янв-03.фев 05.мар-07.мар 09.апр-13.апр

Дизельное топливо зимнее

Коридор между мин. и макс. ценами сделки Средневзвешенная цена сделки, руб./т Линейный тренд (цена сделки)
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 КОРТЕС  

Срочный рынок 

  

 

Индекс «КОРТЕС-Газойль» 

Дата Значение 

4.апр 27558 

5.апр 27558 

6.апр 27534 

9.апр 27650 

10.апр 27630 

11.апр 27630 

12.апр 27674 

13.апр 27666 

Результаты торгов фьючерсным контрактом на индекс «КОРТЕС-Газойль» 

Дата Инструмент Исполнение Расчетная цена Мин. Макс. Средняя Закрытие Сделки Оборот Позиции 

3.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

4.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

5.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

6.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

9.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

10.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

11.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

12.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

13.апр DS-04.12 28.04.2012 32000 0 32765 32000 32765 0 0 0 

24000

25500

27000

28500

30000

31500

33000

01.01.2012 01.02.2012 01.03.2012 01.04.2012

Индекс «КОРТЕС-Газойль»

Фьючерс на индекс «КОРТЕС-Газойль»
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 КОРТЕС  

Итоги биржевых торгов основными нефтепродуктами 
Базис поставки Товар Биржа Средневзвешенная  

цена, руб./т 

Δ, руб./т Объем продаж,  

тыс. т 

Количество сделок,  

ед. 

Ангарская НХК ДТз35ЕвроКл2 СПбМТСБ 26572 - 8,040 5 

Ангарская НХК Мазут М-100 НП МБНК 12400 - 8,100 2 

Ангарская НХК Мазут М-100 СПбМТСБ 12870 - 1,620 2 

Ангарская НХК Нормаль80кл3 СПбМТСБ 27000 1202 0,060 1 

АП Шереметьево ТС/РТ СПб 29000 - 10,020 3 

Ачинский НПЗ Мазут М-100 СПбМТСБ 11650 250 0,540 1 

КИНЕФ ДТлЕвроКл2 СПб 28500 305 0,350 2 
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 КОРТЕС  

Итоги биржевых торгов основными нефтепродуктами (продолжение) 
Базис поставки Товар Биржа Средневзвешенная  

цена, руб./т 

Δ, руб./т Объем продаж,  

тыс. т 

Количество сделок,  

ед. 

КИНЕФ ДТлЕвроКл2 СПбМТСБ 28320 124 8,040 1 

КИНЕФ Нормаль80кл3 СПб 26110 124 0,600 9 

КИНЕФ Премиум95кл3 СПб 32900 400 0,120 1 

КИНЕФ Премиум95кл4 СПбМТСБ 33345 3636 1,440 9 

КИНЕФ Регуляр92кл3 СПб 31132 920 0,380 4 

КИНЕФ Регуляр92кл3 СПбМТСБ 31309 953 3,660 8 

КИНЕФ ТС/РТ СПб 26550 50 0,060 1 

КИНЕФ ТС/РТ СПбМТСБ 26147 -462 26,180 4 

НБ ПТК-Терминал Ручьи Премиум95кл3 СПб 32062 438 0,850 5 

НБ ПТК-Терминал Ручьи Регуляр92кл3 СПб 31294 794 0,400 3 

Самарская группа НПЗ ДТлЕвроКл3 НП МБНК 26603 - 0,240 3 

Самарская группа НПЗ ДТлЕвроКл3 СПб 26800 - 0,240 1 

ст. Аллагуват Регуляр92кл4 СПбМТСБ 28873 - 5,280 5 

ст. Батайск ТС/РТ СПбМТСБ 28977 -23 0,660 2 

ст. Богандинская Нормаль80кл3 НП МБНК 25800 - 1,020 1 

ст. Бронка Регуляр92кл2 СПб 32550 - 0,300 1 

ст. Бугульма ТС/РТ СПбМТСБ 29100 80 0,060 1 

ст. Владимир ТС/РТ СПбМТСБ 28526 -250 8,220 4 

ст. Кириши Нормаль80кл3 НП МБНК 26321 9 0,360 6 

ст. Кириши Премиум95кл3 СПб 33000 671 0,300 2 

ст. Кириши ТС/РТ НП МБНК 26609 - 0,360 2 

ст. Комбинатская ДТлЕвроКл2 СПбМТСБ 26950 250 0,060 1 

ст. Комбинатская ДТлЕвроКл3 СПбМТСБ 26578 - 10,380 22 

ст. Комбинатская Мазут М-100 СПбМТСБ 10310 -64 10,080 7 

ст. Комбинатская Регуляр92кл3 СПбМТСБ 29900 1383 0,300 1 

ст. Комбинатская ТС/РТ СПбМТСБ 25806 47 2,160 3 



13 www.kortes.com 

Биржевая торговля нефтепродуктами, №14 (79)                                       Еженедельный обзор 9 - 13 апреля 2012 г.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 КОРТЕС  

Итоги биржевых торгов основными нефтепродуктами (продолжение) 
Базис поставки Товар Биржа Средневзвешенная  

цена, руб./т 

Δ, руб./т Объем продаж,  

тыс. т 

Количество сделок,  

ед. 

ст. Нефтяная ДТлЕвроКл4 СПбМТСБ 27100 -200 5,280 2 

ст. Нефтяная Регуляр92кл3 НП МБНК 31000 - 1,500 1 

ст. Нефтяная Регуляр92кл3 СПбМТСБ 30854 713 4,320 20 

ст. Новая Еловка ДТлЕвроКл2 СПбМТСБ 25000 - 10,200 5 

ст. Новоярославская ДТлЕвроКл5 СПб 27550 - 0,120 1 

ст. Новоярославская ДТлЕвроКл5 СПбМТСБ 27352 - 7,440 13 

ст. Новоярославская Мазут М-100 СПбМТСБ 10313 12 4,320 4 

ст. Новоярославская Премиум95кл3 СПбМТСБ 33024 1189 2,460 17 

ст. Новоярославская Регуляр92кл3 СПбМТСБ 31102 869 2,040 14 

ст. Новоярославская Супер98кл4 СПбМТСБ 33800 2233 0,240 1 

ст. Новоярославская Регуляр92кл2 НП МБНК 31000 - 0,120 1 

ст. Пятигорск ТС/РТ СПбМТСБ 28963 -38 0,720 4 

ст. Стенькино 2 ДТзп15ЕвроКл4 СПбМТСБ 27412 -264 2,580 6 

ст. Стенькино 2 ДТлЕвроКл4 СПбМТСБ 27401 - 0,900 9 

ст. Суховская Нормаль80кл3 НП МБНК 29820 - 0,060 1 

ст. Черниковка-Восточная Регуляр92кл3 СПбМТСБ 28366 82 0,540 3 

ст. Яничкино Мазут М-100 СПбМТСБ 10000 134 2,730 2 

Уфимская группа НПЗ Регуляр92кл3 СПб 30000 - 0,120 1 

ст. Зелецино ДТлЕвроКл5 СПбМТСБ 28700 - 6,180 1 

ст. Зелецино Премиум95кл4 НП МБНК 30800 - 0,120 1 

ст. Осенцы ДТлЕвроКл5 СПбМТСБ 27700 0 8,160 5 

ст. Ветласян ДТз35ЕвроКл2 СПбМТСБ 29500 0 3,840 1 

ст. Ветласян ДТлЕвроКл5 СПбМТСБ 27700 - 4,680 2 

ст. Ветласян ДТз26ЕвроКл5 СПбМТСБ 29500 - 10,080 3 

Сургутское УПГ ТСМ НП МБНК 27022 0 0,585 3 

Терминал Саперный ДТзп15ЕвроКл3 СПб 29000 - 0,034 1 
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 КОРТЕС  

Итоги биржевых торгов основными нефтепродуктами (продолжение) 
Базис поставки Товар Биржа Средневзвешенная  

цена, руб./т 

Δ, руб./т Объем продаж,  

тыс. т 

Количество сделок,  

ед. 

ст. Синеглазово ТС/РТ СПбМТСБ 28800 0 2,220 1 

ст. Нижнекамск Регуляр92кл4 СПб 29830 100 0,120 2 

НБ Агронефтепродукт Регуляр92кл3 СПбМТСБ 33200 1100 0,300 3 

Примечание: 

В столбце «Δ, руб./т» символ «0» означает, что средневзвешенная цена сделок за рассматриваемый период не изменилась по отношению к предыдущему периоду, символ «-» означает, что в 

течение предыдущего периода сделок не было. 


